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استاندار گلستان:

 علما نقش تأثیرگذاری
در بین مردم بر عهده دارند

 علی نبیان معاون وزیر راه و شهرسازی:

 مسکن محرومان با محوریت
بنیاد مسکن پیگیری می شود

یادداشت وارده  به بهانه برگزاری جشنواره امیری‌خوانی توسط صداوسیمای مازندران؛

نوستالژی‌هایی که هیچ وقت 
فراموش نمی‌شود

مدیرعامل مخابرات گیلان:

حدود ۳۵۰ هزار تلفن ثابت 
خاموش در استان داریم
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با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 

پلیس ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و 
آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

ســخنگوی معاونت میراث‌فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری گفت:علیرغم مخالفت وزارت میراث‌فرهنگــی، باغ عباس‌آباد 
در اســناد ابلاغی طرح جامع شــهر بهشهر به حریم شــهر الحاق شده است. 
فاطمه داوری گفت: قائم مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کشور در جلسه 
شورای عالی شهرسازی و معماری تیرماه سال ۱۴۰۱، صراحتاً مخالفت خود 
را بــا الحاق باغ ثبت جهانی عباس آباد به حریم شــهر اعلام و مکتوب کرده 
اســت. علیرغم ایــن مخالفت و مکاتبات متعــدد قبلی، متأســفانه در ابلاغ 
نقشــه‌های طرح جامع بهشهر که اخیراً توســط وزارت راه و شهر سازی انجام 
شده محدوده باغ به حریم شهر الحاق شده است. وی افزود: طی مکاتبه‌ای 
با وزارت راه و شهرسازی، بار دیگر صراحتاً مخالفت وزارت میراث‌فرهنگی با 
الحاق باغ عباس‌آباد به حریم شــهر بهشهر اعلام و وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خواســتار اصلاح و بازنگری بند ۱۱ مصوبه طرح 
جامع شهر بهشهر شده است. داوری تصریح کرد: به وزارت راه و شهر سازی 
یادآوری شده از آنجایی که قرارگیری محدوده و حریم حفاظتی مجموعه باغ 
در حریم شــهر بهشــهر، کمکی به حفاظت از اثر نکرده و با توجه به ضوابط 
ملی و جهانی، تهدیدی برای آن اثر ثبت جهانی نیز محســوب خواهد شــد، 
به همین دلیل از وزارت راه و شــهر ســازی خواســته شده نســبت به اصلاح و 

بازنگری بند ۱۱ مصوبه طرح جامع شهر بهشهر و عدم الحاق عرصه و حریم 
حفاظتی باغ عباس آباد به حریم شهر اقدام شود. »باغ عباس آباد بهشهر« 
در استان مازندران یکی از ۹ باغ ثبت‌شده جهانی در قالب پرونده زنجیره‌ای 
»بــاغ ایرانی« اســت که در ســال ۲۰۱۱ میلادی به در فهرســت میراث جهانی 
یونسکو ثبت رسیده است و ملاحظات حفاظتی و تعهدات دولت جمهوری 
اســامی ایران در پلان مدیریت آن به گونه‌ای اســت که تــداوم حیات این اثر 
جهانی و پیرامون آن را بدون هرگونه مداخلات توســعه‌ای و عمران شــهری 

تضمین کند.

معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: مســکن محرومان بــا محوریت بنیاد 
مسکن پیگیری و اجرا می شود.

علــی نبیان در نشســت با مدیــرکل بنیاد مســکن اظهار کرد: همــواره این 
وزارت خانه آمادگی خود را برای اختصاص زمین به نهادها و دستگاه‌های 
مختلف برای ساخت مسکن در شهرهایی که اراضی دولتی موجود است، 

اعلام کرده است.
وی همچنیــن درایــن نشســت که در خصوص مســکن محرومان تشــکیل 
شــد، با اشــاره به بیانات وزیر راه و شهرسازی در این باره بیان کرد: مسکن 

محرومان با محوریت بنیاد مسکن پیگیری و اجرا می‌شود.
علی اصغر احمدی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مازندران 
ازدیداربــا نبیان معــاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل ســازمان ملی 

زمین و مسکن خبر داد.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان مازنــدران درخصوص این 
دیدار اظهار داشــت: طی نشســتی در دفتر معاون وزیر راه و شهرســازی و 

مدیرعامل سازمان ملی زمین در خصوص تفاهم نامه برگزار شد.

سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور اقتصادی و گردشــگری اســتانداری 
مازنــدران گفت که نگاه توســعه‌ای در مدیریت اقتصادی این اســتان یک 

ضرورت و اصل غیرقابل انکار است.
رضــا گنجــی در دیــدار بــا رییس پژوهشــگاه ســازمان اســتاندارد ایــران در 
ســخنانی، گشــایش قفل‌های توســعه را هــدف اصلی مدیــران اقتصادی 
مازنــدران عنــوان کــرد و افزود: جایــگاه ســازمان اســتاندارد در حمایت از 
صادرکنندگان و ســرمایه‌گذاران با اهمیت اســت و نظام استاندارد باید در 

احقاق حقوق مردم نهایت تلاش خود را بخرج دهد. ‌
وی اظهــار داشــت: باید با اتخــاذ راهکار درســت و اصولــی، ظرفیت های 
بالقوه استان را به نفع مطالبات اقتصادی مردم مازندران متحول کنیم و 
از فرصت های توسعه ای برای امنیت اقتصادی استان بهره گیری کنیم.

وی خاطرنشــان کــرد :مصوبــه منطقه آزاد تجــاری امیرآبــاد یک فرصت 
برای توســعه مازندران اســت چرا که توســعه بنادر ســه گانه به ویژه بندر 
فریدونکنــار که ظرفیت های آن در طی ســال‌های اخیر مغفول مانده، در 

دستور کار است.
وی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت های موجود، درصدد هســتیم بســتر 
ورود سرمایه‌گذاران در بندرفریدونکنار را فراهم کنیم و بی شک در راستای 

تحقــق ایــن مهم از تمــام امکانات نیز به شــکل مطلوب اســتفاده خواهد 
شد. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری 
مازندران با اشاره به اینکه سازمان استاندارد به عنوان یک بازوی مناسب 
بــرای کمــک به صادرکننــدگان و وارد کنندگان محســوب می‌شــود، اظهار 
کرد: از مجموعه استاندارد به عنوان یک دستگاه تخصصی انتظار می‌رود 

ماموریت‌های خود را به بهترین شکل ممکن به سرانجام برساند.
گنجی، با بیان اینکه صادرات مازندران در برخی مواقع از دیگر استان‌های 
کشــور انجام می‌شــود و باید نســبت به این موضوع چاره اندیشــی شــود، 
افــزود: مصوبــه منطقه آزاد تجــاری امیرآباد منجر به ایجاد مشــوق برای 

فعالیت سرمایه‌گذاران شده است.
وی گفــت: مدیــران دســتگاه هــای اجرایی اســتان باید با اســتفاده از تمام 
مکانــات و ظرفیــت های موجود، در رفع موانع توســه اقتصــادی، اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
وی ادامه داد: بنادر ســه گانه اســتان پویایی و تحرک خوبی را در مازندران 
ایجاد کرده اســت و با توجه به شــرایط اقلیمی و ظرفیــت هایی که در این 
خطه شــمال کشــور وجود دارد، می توان به روند توســعه و شــکوفایی آن 

امیدوار بود.

 باغ جهانی عباس آباد با مخالفت 
میراث فرهنگی به حریم شهری الحاق شد

نگاه توسعه‌ای در مدیریت اقتصادی مازندران 
یک ضرورت است

مواظب باشید 
ویروسی نشوید

 گزارش »خبرشمال« با توجه به افزایش
شیوعِ آنفلوآنزا در کشور به ویژه سه استان شمالی

»ناترازی« درد بی‌درمان نیست !
گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص تأمین 20 درصد برق شهرداری »توتکابن« در استان گیلان با استفاده از پنل‌های خورشیدی؛

دولت‌مردان تمرکز خود را بر قطع برق مشــترکان خانگی و صنعتی 
گذاشــته‌اند و دائمــاً منــت بر ســر مــردم می‌گذارند که شــما در صدر 
پرمصرف‌ترین‌ها هســتید و برای شهروندان پویش تعیین می‌کنند تا 
مصــرف را کم کننــد گویا که ناتــرازی دردی بی‌درمان اســت و تنها با 

کاهش مصرف باید با آن کنار آمد.

 علی نبیان معاون وزیر راه و شهرسازی:

 مسکن محرومان با محوریت
بنیاد مسکن پیگیری می شود
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 علما نقش تأثیرگذاری
در بین مردم بر عهده دارند

استاندار گلستان گفت: علما نقش تأثیرگذاری در بین مردم دارند و یقینا 
گسترش امید در جامعه زمینه پیشرفت را فراهم می کند.

علــی اصغــر طهماســبی در نشســت صمیمانــه بــا مدیــران روحانی در 
دســتگاه‌ها و ادارات اســتان، اظهــار کرد: دشــمن با تمام تــوان از ظرفیت 
رســانه و فضــای مجــازی اســتفاده می‌کند و بــه دلیل ایــن اهمیت مقام 
معظــم رهبری می‌فرمایند اگر در مقام رهبری نبودم مســئولیت فضای 

مجازی را عهده دار می‌شدم.
وی افــزود: علمــا نقش تأثیرگــذاری در بین مردم دارند و یقیناً گســترش 

امید در جامعه زمینه پیشرفت را فراهم می‌کند.
استاندار گلستان گفت: خوشبختانه شما علما تمام قد در حوزه فرهنگ 

فعالیت می‌کنید و این شایسته تقدیر است.
وی ادامــه داد: اقدامــات منظــم فرهنگــی مشــکلات اقتصــادی مــا را به 
حداقــل می‌رســاند. طهماســبی اظهــار کــرد: متأســفانه در حــوزه انرژی 
اقدامات فرهنگ ســازانه صــورت نگرفته و امروز این مشــکلات به وجود 

آمده است و ما از علما در مسیر فرهنگی جامعه انتظار همراهی داریم.
اســتاندار گلســتان گفت: برنامه ریزی کردیم هر هفته در یک دســتگاه با 

مدیران ارشد، مدیران میانی و کارشناسان آن دیدار و گفتگو کنیم.
وی افزود: اقداماتی که انجام می‌شود را برای مردم تبیین کنید و هر کاری 

که مردم از آن روحیه می‌گیرند، نماد جهاد تبیین است.
طهماســبی با اشاره به اینکه همه ما ســرباز مقام معظم رهبری هستیم 
و باید تلاش کنیم این پرچم به دســت ایشــان به دست امام زمان )عج( 
برســد، اظهــار کــرد: پرچــم اســام در دســتان روحانیت اســت و مــا پیرو 
و پشــتیبان روحانیــون هســتیم. وی خاطرنشــان کــرد: توجه بــه ظرفیت 
رســانه‌ها، شــبکه‌های اجتماعــی و روابط عمومی‌های بــرای جهاد تبیین 
و اشــاعه موضوعات فرهنگی داشــته باشــید. گفتنی است در این نشست 
علمــای حاضر پیرامون توجه به مباحــث فرهنگی، موضوعات اعتقادی 
و دینی در اســتان، تقویت ارتباط فرماندار و امامان جمعه و جماعات در 
شهرستان‌ها، توجه به مسکن و معیشت طلاب، توجه دستگاه‌های مسکن 
ســاز بــه وضعیت طــاب، توجه بــه کاروان‌های حج اســتان، بهــره گیری 
مدیران از ظرفیت علما و روحانیون در مســیر توســعه استان، رفع عقب 
ماندگی‌هــای اســتان، توجه به موضوعــات فرهنگی و علمی و پژوهشــی 
دانشــگاه‌ها و ارتبــاط مســتمر بــا مجموعــه دانشــگاهیان و دانشــجویان، 
پرهیــز از اقدامات جزیره‌ای در حــوزه فرهنگی، تقویت ارتباط با مردم در 
دستگاه‌ها، توجه به نیروهای انقلابی و دلسوز، توجه به معنویت جامعه، 
تقویت جهاد تبیین، تقویت گردشگری مذهبی در استان، تقویت اردوگاه 
فرهنگی و مذهبی در اســتان و توجه موضوعات فرهنگی در کنار مســائل 

اقتصادی با استاندار گلستان سخن گفتند.

 دستگاه قضایی پشتیبان
حقوق فردی و اجتماعی است

 رئیس کل دادگســتری مازندران گفت: دســتگاه قضایی پشــتیبان حقوق 
فردی و اجتماعی است

 عباس پوریانی در حاشــیه برگزاری جلســه ملاقات مردمــی، اظهار کرد: 
در ایــن جلســه درخواســت ۲۱۵ مراجعــه کننــده از شهرســتان گلــوگاه و 
شهرســتان‌های اطــراف مــورد بررســی قــرار گرفــت و در برخــی مــوارد با 
مطالعــه پرونده‌هــای مرتبط و در صورت نیاز گفتگــو با مقامات قضائی، 

دستورات لازم صادر شد.
رئیس کل دادگستری مازندران افزود: این دیدارها باعث افزایش اعتماد 
و رضایتمنــدی مردم به دســتگاه قضاســت و با هدف پیگیری مشــکلات 

حقوقی و قضائی مردم صورت می‌گیرد.
پوریانی خاطرنشان کرد: برخی موضوعات مطروحه در جلسات ملاقات 
مردمی، مرتبط با حقوق عامه است که دستگاه قضائی این مبحث مهم 

را با جدیت و قاطعیت به عنوان یک تکلیف پیگیری می‌کند.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران در ادامــه ضمــن حضــور در شــعب 
دادگســتری شهرستان گلوگاه، روند رســیدگی به پرونده‌ها را مورد بررسی 
قرار داد و با همکاران قضائی و اداری این حوزه قضائی دیدار و گفتگو کرد.

رئیس کل دادگستری مازندران همچنین پیش از برگزاری جلسه ملاقات 
مردمی، با حضور در دفتر امام جمعه شهرستان گلوگاه با حجت الاسلام 
دماوندی دیدار و گفتگو کرد. پوریانی در این دیدار اظهار کرد: قوه قضائیه 
قوه‌ای مســتقل و پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی است و بر این اساس 
تکالیفی برای این قوه به عنوان مرجع تظلم خواهی مشخص شده است.

رئیس کل دادگستری مازندران، پیشگیری از وقوع جرم و رفع موانع تولید 
را از جمله برنامه‌های اصلی دســتگاه قضائی اســتان عنوان کرد و افزود: 
شهرســتان گلــوگاه با توجه بــه موقعیت جغرافیایی خــاص و همجواری 
با اســتان‌های ســمنان و گلستان، شرایط بسیار مناســبی در حوزه سرمایه 
گذاری دارد و نگاه حمایتی دستگاه‌های ذیربط در راستای تحقق این مهم 
بسیار مؤثر خواهد بود. وی تصریح کرد: ان شاء الله با رفع موانع تولید در 
راستای حمایت از سرمایه گذاری و اشتغال زایی بیشتر در این شهرستان 
تلاش شــود.  پوریانی همچنین رســیدگی به پرونده‌ها را با توجه به حجم 
بالای ورودی، بســیار سخت و طاقت فرسا دانست و تاکید کرد: درب اتاق 
مدیران قضائی مازندران همیشــه به روی مراجعان باز اســت و اســتماع 
ســخنان مردم در دادگســتری‌های حوزه‌های قضائی استان در دستور کار 
ویژه قرار دارد. گفتنی است رئیس کل دادگستری مازندران در بدو ورود به 
گلوگاه، با حضور در گلزار شــهدای این شهرستان، به مقام والای شهدای 
گرانقدر ادای احترام کرد. لازم به ذکر است بازدید از چند شرکت تولیدی 
در راستای برنامه‌های دستگاه قضائی مبنی بر حمایت از سرمایه گذاری 
و رفع موانع تولید با حضور مدیران دســتگاه‌های اجرایی مرتبط، از دیگر 
برنامه‌های رئیس کل دادگستری مازندران در سفر یک روزه به شهرستان 
گلوگاه اســت. معاونین قضائی دادگســتری اســتان، دادســتان عمومی و 
انقلاب مرکز مازندران و مدیران قضائی شهرستان گلوگاه در این جلسات 

و بازدیدها رئیس کل دادگستری مازندران را همراهی کردند.

ایــن روزهــا همه شــهروندان از پیــر و جوان و روســتایی 
و شــهری و باســواد و بی‌ســواد همه می‌دانند »ناترازی 
انــرژی« دقیقــاً چیســت چــون بــا گوشــت و اســتخوان 
خــود آن را لمــس کرده‌انــد و قطعــی گاه‌وبــی‌گاه برق 
و تعطیلــی واحدهای کســبی بــه این دلیــل و اعتراض 
صاحبــان صنایــع را هر روز می‌بیننــد و از عمق فاجعه 

آگاهی دارند. 
دولت‌مــردان نیز تمرکز خود را بر قطع برق مشــترکان 
خانگی و صنعتی گذاشته‌اند و دائماً منت بر سر مردم 
می‌گذارند که شــما در صدر پرمصرف‌ترین‌ها هســتید 
و برای شــهروندان پویــش تعیین می‌کنند تا مصرف را 
کم کنند گویا که ناترازی دردی بی‌درمان است و تنها با 

کاهش مصرف باید با آن کنار آمد.
البته توجه به مصرف آب، برق، گاز و هر منبع دیگری، 
هــم توصیه قرآن اســت که فرمــود: »لاتُســرِفُوا« و هم 
حکــم عقل و فتــوای اخلاق و همه شــهروندان باید در 
مصــرف همه منابع خــود، اندازه نگاه دارنــد که اندازه 
نکوســت اما این‌گونه نیســت که ناترازی انرژی را بتوان 
بــا کاهــش مصرف کنتــرل کرد و لازم اســت به ســمت 

افزایش تولید برویم چون راهی جز این نداریم.
نکته مغفول‌مانده دیگــر در این‌خصوص این‌که برقی 
که در نیروگاه‌هایی تولید می‌شوند که گازوییل و مازوت 
می‌ســوزانند هــم آلایندگی محیط‌زیســت را بــه دنبال 
دارد و هم شیوع انواع بیماری‌ها و مرگ‌های ناگهانی و 
آســیب‌های پایدار برای سایر گونه‌های زیستی را و باید 
در اســتمرار آن تجدیدنظر شــود اما راه درمان ناترازی 
چیســت ؟ تــا امــروز مدیــران کشــور در حوزه انــرژی به 
ســمت بــرق خورشــیدی نرفتند آن هم در کشــوری که 

تعــداد روزهــای آفتابی آن بســیار زیاد و اجــرای چنین 
طرحــی کامــاً  مقرون بــه صرفه اســت و احــداث این 
نیروگاه‌ها به صورت خُرد و جزیی و موفقیت‌آمیز تأیید 
می‌کند احداث نیروگاه‌های وســیع برق خورشیدی نیز 
منطقــی خواهد بــود به‌ویــژه این‌که تولید بــرق در این 
نیروگاه‌هــا، هیــچ آلودگــی در پی ندارد و نیازی نیســت 

مازوت و گازوییلی برای تولید برق سوزانده شود.   
یکــی از نمونه‌هــای کوچــک ایــن طــرح در شــهرداری 
کوچــک توتکابن ازجمله شــهرهای شهرســتان رودبار 

در اســتان گیلان اســت که تجربه تولید برق با استفاده 
از پنل‌هــای خورشــیدی را بــا خــود دارد، تجربــه‌ای که 
چند ســال اســت ادامه دارد و 20 درصــد برق مصرفی 
شهرداری، از این مسیر تأمین می‌شود و روز گذشته نیز 
شهردار توتکابن خبر از بی‌نیازی این شهرداری به برق 

در آینده نزدیک را داد.  
علی نوری‌پور از خود تامینی ۲۰ درصد از برق مصرفی 
در این شهر برای نخستین بار در گیلان خبر داد و گفت: 
با اجرای کامل طرح، شــهرداری توتکابن در حوزه برق 

خود کفا می‌شود. شــهردار توتکابن با اشاره به ناترازی 
در حوزه انرژی گفت: مدیریت شــهری می‌تواند نقش 
محــوری و اثرگــذار در حوزه کاهش مصــرف انرژی ایفا 
کند و شــهرداری توتکابن هم در این زمینه پیش‌قراول 
اســت. وی گفت: بــا اجرای مصوبه ســال ۱۳۹۸ دولت 
و ابــاغ صریــح اســتاندار گیــان در خصــوص تأمیــن 
اســتان  نهادهــای  و  ادارات  بــرق مصرفــی  از  بخشــی 
گیلان، شهرداری توتکابن نخستین نهاد دولتی پیشتاز 
در اجــرای طــرح تولیــد مســتقلانه برق در گیلان شــد. 
نوری‌پــور از نصــب پنل‌هــای الکتریکی خورشــیدی در 
شــهرداری توتکابن خبر داد و اضافه کرد: با نصب این 
پنل خورشــیدی، ۲۰ درصد از برق مصرفی شــهرداری 
توتکابــن تأمین می‌شــود. به گفته وی، بر اســاس طرح 
مطــرح شــده در برنامه هفتم توســعه کشــور، که طبق 
و  دولتــی  نهادهــای  ســازمان‌ها،  ارگان‌هــا،  تمــام  آن 
مؤسســات خدمــات غیــر دولتــی موظــف و مکلــف به 
تأمیــن ۲۰ درصــد انــرژی مصرفــی خــود بــه صــورت 
سالانه هستند، شــهرداری توتکابن مصمم است برای 
نخستین بار طرح تأمین انرژی مصرفی را اجرایی کند. 
شــهردار توتکابن با اشــاره به مشــارکت دانشگاه گیلان 
با مدیریت شــهری در راســتای اجرای ایــن پروژه خود 
تأمینی برق بیان کرد: پس از بررســی‌های علمی، ارائه 
طــرح تنظیم شــده از طــرف دانشــگاه گیــان و برآورد 
هزینه، شــهرداری توتکابن برای نخستین بار این طرح 
را در بیــن نهادهــا ادارات دولتــی و غیــر دولتی اجرایی 
می‌کنــد. نوری‌پــور با بیــان این‌که بــا اجــرای کامل این 
طــرح، شــهرداری توتکابــن در تولید و اســتفاده از برق 
خودکفــا می‌شــود، گفــت: تولید مــازاد برق شــهرداری 
توتکابــن وارد شــبکه سراســری می‌شــود.  کســی ایــن 
حقیقت را انــکار نمی‌کند که امروز بخش قابل‌توجهی 
از مصرف برق به دســتگاه‌های اجرایی مربوط اســت و 
الزام این دســتگاه‌ها به خودتأمینی آن هم با پنل‌های 
خورشــیدی هم کمک شایانی به محیط‌زیست می‌کند 
و هــم درمانــی منطقی و پایــدار بر درد ناتــرازی انرژی 
اســت و اگــر همین طرح در اســتان مازنــدران، گیلان و 
گلســتان عمومیــت پیدا کنــد، بیــش از 50 درصد برق 
مصرفی به برق پاک اختصاص خواهد یافت و همین 

نقطه آغاز خوبی برای درمان ناترازی است. 

اســتاندار گیــان گفت: منابــع اعتباری برای ســاماندهی 
و جمــع‌آوری کــودکان کار پــس از ارائــه برنامــه از ســوی 

بهزیستی استان تامین می‌شود.
هادی حق شناس در نشست کارگروه اجتماعی و فرهنگی 
گیلان اظهار کرد: بهزیستی برنامه و راهکارهای لازم برای 
چگونگی جمع‌آوری کــودکان کار و بازتوانی خانواده‌های 
آنــان را ارائــه دهد تــا مبلغ مورد نیــاز تامین شــود. وی با 
تاکید بر اینکه نباید شاهد کارکردن کودکان در سطح شهر 
باشیم، اضافه کرد: برای ساماندهی و جمع‌آوری کودکان 
کار کمــک خواهیم کرد ضمن آنکه پیشــگیری از آســیب 
های اجتماعی باید جدی گرفته شود. وی در ادامه درباره 

موضوع کنترل بهداشــتی فعالیت کبابی‌های سیار که بر 
روی گاریها در ســطح شهر رشــت، نمود دارند هم گفت: 
طبیعی است که فعالیت این کبابی‌ها به لحاظ بهداشتی 
باید کنترل شــود اما نباید سخت گرفته شود؛ اگر به اندازه 
کافــی شــغل ایجــاد کــرده بودیــم می‌توانســتیم جلــوی 

فعالیت آنان را بگیریم.
نماینــده عالــی دولــت در گیــان اظهــار کرد: شــهرداری 
رشــت، اطلاعات کبابی‌ها و اغذیه فروشی‌های سیار را به 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان ارائه دهد تا در گام اول کارت 

سلامت برای آنان صادر شود.
وی با تاکید بر ضرورت ارائه آموزش‌ها و مشاوره‌های لازم 

در موضوع مهارت‌های زندگی و پیشــگیری از خودکشــی 
اظهــار کــرد: بهزیســتی گیــان بــا افــرادی کــه اقــدام بــه 
خودکشی کردند و نجات یافتند باید ارتباط مستمر داشته 
و از وضعیت آنها باخبر شــود. مدیرکل بهزیســتی گیلان 
نیز در این نشست با بیان اینکه سال گذشته ۱۲۰ و امسال 
نیز ۱۰ کودک کار در اســتان شناســایی شــده است، گفت: 
۶۱ کودک کار گیلان با بازتوانی خانواده‌هایشــان از ســطح 
خیابان جمع شــدند. آریــا طوفانی افزود: بــرای بازتوانی 
هر خانواده‌ کودک کار بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون ریال کمک 
بلاعوض پرداخت شد. وی اظهار کرد: پنج نفر از کودکان 
کار نیز ترک تحصیل کرده بودند که با مشــاوره و مداخله 

زمینــه بازگشــت آنان بــه مدرســه در حال فراهم شــدن 
اســت؛ معرفی والدیــن کــودکان کار)در واقــع نوجوانان( 
بالای ۱۵ سال برای فراگیری آموزش‌های فنی و حرفه ای 
از دیگر اقدامات بهزیستی است. سرپرست اداره کل امور 
اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان نیز در این نشست 
با اشاره به ابلاغ برنامه جامع کنترل و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی به همه دستگاه‌ها در تیرماه امسال گفت: همه 
مجموعه مبنای کار ما در این اجرای این برنامه هســتند. 
محمد حسن پور اظهار کرد: برای پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی به مشارکت مردمی نیاز است از این رو تقویت 

مشارکت اجتماعی باید توجه باشد.

 رئیــس مرکــز مدیریــت راه‌هــای اداره کل راهــداری و حمل و نقل گیلان گفت: اکنون مســیرهای کوهســتانی اســتان برفی و لغزنده اســت و 
خودروهــا بــرای تــردد در این جاده‌ها باید مجهز به زنجیر چرخ باشــند. عارف بابازاده اظهار کرد: محور ســیاهکل - دیلمان ۱۰ ســانتیمتر و 
بلوردکان - خصیب دشــت شهرســتان املش سفیدپوش و لغزنده اســت، بارش برف در محور اسالم - خلخال و پونل - خلخال نیز صبح 
امروز متوقف شده‌است. وی با بیان اینکه رانندگان برای تردد در محورهای کوهستانی و برفی استان حتما زنجیرچرخ همراه داشته باشند، 
اضافــه کــرد: ترافیک در همه راه‌های گیلان روان و عادی اســت. شــماره تلفن ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌های گیلان به صورت ۲۴ ســاعته آماده 
پاســخگویی به ســئوالات مردم در خصوص وضعیت جوی و ترافیکی کلیه محورهای جاده‌ای استان و مسیرهای استان‌های همجوار است. 
کارشــناس هواشناســی گیلان نیز گفت: ســامانه ســرد و بارشی که از روز دوشــنبه وارد استان شده تا امروز چهارشــنبه فعال است و برای این 
شرایط آب و هوایی هشدار نارنجی صادر شده است. سمانه نگاه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در این مدت ابرناکی، مه آلودگی، 
کاهــش نســبی دما، بعضی ســاعات بارندگی و وزش باد در برخی مناطق شــدید، رعد و بــرق، احتمال تگــرگ و در ارتفاعات بارش برف و 

کولاک برف پیش بینی شده‌است.

تردد در راه‌های 
کوهستانی گیلان با 
زنجیرچرخ ممکن است

گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص تأمین 20 درصد برق شهرداری »توتکابن« در 
استان گیلان با استفاده از پنل‌های خورشیدی؛

»ناترازی« دردِ بی‌درمان نیست !

 ëدکتر هادی ابراهیمی کیاپی
 ëمدیرکل صدا و سیمای مازندران 

آرمان مدرنیته و محور قرار دادن انســان و تقدس زدایی 
از معرفــت و سســت كــردن باورها، از جملــه گزاره‌هایی 
هســتند کــه تحــت تاثیــر برخــی اندیشــمندان غربــی 
ماننــد فروید بــا آن عقده‌هــای روانکاوی یــا دیدگاه‌های 
دورکیــم و پارســونز و گیدنز در تعارض آشــکار با نگرش 
جامعه‌شــناختی اســامی قــرار مــی گیرنــد همانگونــه 
کــه برخــی نحله هــای فکری حاصــل از مدرنیتــه مانند 
لیبرالیســم، فاشیســم، آنارشیســم، سوسیالیســم نیز به 
عنوان دســتاوردهای جهان مدرن بــا باورها و ارزش‌های 
اســامی ناســازگاز هســتند، دیدگاه هایی که اساسا دین، 
ســنت، اندیشــه‌ و آیین ها در آن نفی و مطرود می شوند 
به همین دلیل در جنگ بین ســنت و مدرنیته در برخی 
جوامع که ســنت هایی پایدار و خرده فرهنگ هایی غنی 
دارند مدرنیته مغلوب و ســنتها می توانــد خالق روایت 

های کلان باشد.
دوگانگــی و جدال بین ســنت و مدرنیتــه در موضوعات 
اجتماعی، سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و فضای هنری 
جامعه ایرانی نخســتین بــار از دوران قاجار و به واســطه 
ســفر برخــی خودفروختگان غربــی به اروپــا در لایه‌های 
مختلف زندگی فردی و اجتماعی کشور نفوذ کرد و سبب 
پیدایــش طبقــات اجتماعــی جدیــد و جدال فکــری در 
میدانهای سیاسی و روشنفکری شد اما برخلاف بسیاری 
از کشورها که در برخورد با مدرنیته غربی فقط توانستند 

چندسال مقاومت کنند کشور ما به واسطه حضور چهره 
هایی برجسته در حوزه های دینی، فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی بجز در دوران پهلوی نه تنها تسلیم تجددخواهی 
غرب پرســتان بی ریشه نشد بلکه به سنت‌های خود نیز 

پشت نکرد.
پجدال ســنت و مدرنیته در حوزه شعر و موسیقی ایرانی 
نیــز اگرچــه از زمان مشــروطه بــا چالشــهایی برگرفته از 
فرهنگ غرب روبرو شــده بود و کشمکش بین کنشگران 
شــعر و موســیقی ســنتی ایرانی و غربی را بدنبال داشت 
امــا وجود برخــی چهرهای نامی و پیشــینه تاریخی قوی 
فرهنگــی ســبب شــد رهیافــت های غربــی نتوانــد برای 
فرهنگ ایرانی نســخه ای غربی بپیچد و اشعار بومی به 

مثابه سرمایه های ملی برای نسل ها ماندگار شد.
دیار کهن تاریخ و ســرافراز مازندران، با آیین ها، ســنتها، 
گویــش هــا، موســیقی و تاریــخ اســاطیری اش، نگیــن 
الماس نشــان فرهنگ ملی ایران اســت و در میان تمام 
جذابیت‌هایــش موســیقی تغزلــی، حماســی و آیینــی 
آن ماننــد کتولــی، طالبــا، نجمــا، نواجــش، چــاروداری، 
نوروزخوانی که روح را می نوازد و قلب انسان را با تاریخ و 
فراز و نشیب هایش پیوند می زند  وهریک دارای تاریخ و 
حکایت خاص خود است امیری خوانی جایگاه ویژه ای 
دارد نوای خوش الحانی که از گالش های جنگل نشین و 
چوپانان دشــت و کوهستان گرفته تا مردمان شهرنشین 
آن را مــی خواننــد و زخمــه بــر روح شــنونده می کشــد و 
تصویــر مازندران و قصه مردم این ســرزمین را نقل می 
کند. امیری خوانی اشعار منسوب به امیر پازواری مشهور 
به شــیخ العجم و امیر الشــعرا بزرگترین و مشهورترین 
شاعر نامی مازندران است، شاعر مردمی كه در سرتاسر 
این خطه از غرب گرفته تا شرق، نامش را با »آواز امیری« 
می‌شناســند، شــاعری شــیعه مذهــب که معاصر شــاه 
عبــاس صفوی بود و مدح مولای متقیان )ع( در اشــعار 
امیــری به این آواز قداســت و اهمیت ویژه ای بخشــیده 
اســت، اشعاری که نقل شــفاهی تاریخ مردمی است که 

با رنج ها و شادی هایشان زیسته اند و زندگی کرده اند
در امیری خوانی علاوه بر بیان مضامین دینی و شــیعی 
که راوی اوصاف ابرمرد تاريخ مولای متقيان علی )عليه 

الســام( و فرزنــدان پــاك و معصوم آن حضرت اســت 
مضامیــن عارفانه، چیســتان، مباحث مربــوط به جبر و 
اختیار، توصیف طبیعت، تاثیر دعا و مناجات بر زندگی، 
لــزوم ترک دنیا و توکل و رضا بر مشــیت الهی به وضوح 
دیده می شود به همین دلیل می توان گفت امیرخوانی 
باور مازندرانی ها به زندگی و توصیف ناملایمات روزگار 
، عشــق های معصومانه و پاک ، شادی های برخاسته از 
بخشندگی و سخاوت زمین ، طراوت  بی انتهای جنگل ، 
غرور سر به آسمان ساییده دماوند و دریا دلی آنها است .

برای درک و شــناخت بیشتر امیرخوانی که از غنی ترین 
فرهنگ بشــری نشــات گرفته و به بالندگی رسیده است 
باید ابتدا امیر پازواری را شناخت، شاعر دلسوخته شیعی 
که سال های سال بدلیل همان تقابل سنت و مدرنیسم، 
در محــاق تاریــخ ادبیــات ایران قــرار گرفته بود و اســناد 
تاریخــی و یــاد نامه های ادبی بســیار اندکــی از زندگی او 
برجای مانده است از این رو، روشن کردن زوایای زندگی 
امیر الشعرا به کمک بررسی های تاریخی و اجرای برنامه 
ها و جشــنواره هــای فرهنگی و هنــری ضرورتی اجتناب 
ناپذیر اســت. امیر پازواری را می توان مشهورترین شاعر 
مازندران و یکی از گمنام ترین شاعران ایران دانست که 
در عین شــهرت فراوانش در شــمال ایران شاید در نقاط 
دیگر نام و نشان اندکی از او به جای مانده باشد که غلبه 
فرهنگ شــفاهی در مازندران و خلق نشدن آثار مکتوب 
بــه دلیل بــی اعتنایــی متولیان فرهنگــی، متصل نبودن 
این شــاعر دینی به بدنه قدرت و حاکمیت، نبودن رسم 
الخط و تنوع گویش ها و لهجه ها در مازندران و در سایه 
قرار گرفتــن زبان مازندرانــی در بازه هــای زمانی خاص 
خصوصــا در عصر پهلوی را می توان علت گمنامی این 

شاعر عارف در ایران دانست
امیــر پــازواری اواخــر دوره صفویــه در پــازوار مازنــدران 
زندگــی مــی کرد و جریان شــعری که بوجــود آورد علاوه 
بر کارکردهای تعلیمی، آموزشــی، فرهنگی و اجتماعی، 
نقــش بارزی در گســترش آمــوزه های فرهنگ شــیعی، 
تثبیــت و اشــاعه معــارف الهــی و نهادینــه ســازی ایــن 
فرهنگ غنــی در بطن فرهنگ عمومی مردم داشــت و 
نمونه ای گویا از عرض ارادت و نمایش محبت مردمان 

این ســرزمین به ســاحت ائمــه اطهار)عليهم الســام( 
است آنجا که می گوید

امیرگته که روز روزها بَووشه
 قاضی محمد و حاکم خدا بوَوشه

سنگ و ترازوی اونجه بپا بَووشه
 ثواب و گناه از هم جدا بَووشه

پيشــينه امیری خوانی در مازنــدران اگرچه به 400 تا500 
سال قبل باز می گردد و و اشعار حکیمانه او در این سال 
هــا در سراســر شــمال ایران زمزمه می شــد امــا خوانش 
شعرهای این  شاعر مازندرانی بعد از انقلاب با برگزاری 
جشنواره ها و برنامه ها، عمومی تر شده و رسانه استانی 
نیــز در راســتای وظیفــه ذاتــی خــود جهــت پاسداشــت 
فرهنگ و آیین و تاریخ این ســرزمین سال های متمادی 
است که با حضور شاعران، موسیقی دانان، پژوهشگران 
و اهالــی فرهنــگ جشــنواره هــای امیــری خوانــی برگزار 
مــی کنــد تا اهل فن بــه جمع آوری اشــعار امیرپــازواری 
همت بیشــتری بگمارنــد و در تازه تریــن اقدام فرهنگی 
قرار اســت جشــنواره امیرخوانی با میزبانی صدا وســیما 
و همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی در سالروز 
تولــد حضرت علــی ) ع ( در آمــل برگزار شــود. در پایان 
باید گفت امیر اســطوره ای نشسته بر باورهای مازندران 
و حقیقتــی روییــده در زندگــی مردمــی اســت کــه بــا آن 
عشــق خود به طبیعت، ائمه اطهار ، ســرزمین اجدادی 
، سنت های ماندگار و دیرینگی هایش را بازگو می کنند، 
تابلویــی رنگارنــگ و شــکوهمند از رنگ هــای زندگی که 
خــود نــوای زندگــی اس و نبایــد فراموش شــود . امیری 
خوانی نوستالوژی سرزمین  مازندران و مردمی است که 
با کوه ، جنگل و دشــت و دریا پیوند خــورده اند ، زمین را 
شخم می زنند تا برکات آسمانی را از دل  سیاه آن بیرون 
بیاورنــد، بــا امــواج  دریا پهلو به پهلو می شــوند تا شــیوه 
اســتقامت در کوران های زندگی را بیاموزند ، دشت سبز 
ســفره آنها ا ســت و دماوند نماد  ایستادگی شان. امیری 
خوانی جهان زیست آواز خوان های این دیار است ، مبادا 
روزی نوای قصه پرداز امیری خوانی خاموش شود، روزی 
که دیگر کودکان ِ این ســرزمین را گهــواره ای نمی مانَد و 

قصه ای که خواب را در چشمشان با هستی معنا کند .

یادداشت وارده  به بهانه برگزاری جشنواره امیری‌خوانی توسط صداوسیمای مازندران؛

نوستالژی‌هایی که هیچ وقت فراموش نمی‌شود

استاندار گیلان:

اعتبار لازم برای ساماندهی کودکان کار در استان تامین می‌شود
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3090 
پنجشـــــــــــنبه

 1403 دی   13
1446 رجــــــــــب   01

 انفجار گاز خانگی در قائمشهر
هفت مصدوم برجا گذاشت

روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران اعلام کــرد که انفجــار مهیب گاز 

خانگی در قائمشهر هفت مصدوم برجا گذاشت.
بــا اعــام خبر ایــن حادثه بــه مرکــز ارتباطــات اورژانــس مازندران، 
بلافاصله چهار دســتگاه آمبولانــس از پایگاه‌هــای اورژانس خیابان 
ســاری، ارطــه، هفت تیر و ۱۶ متری به محل حادثــه واقع در خیابان 

مهمانسرا شهرستان قائمشهر اعزام شدند.
در این حادثه که گفته شــد در اثر انفجار منزل مسکونی اتفاق افتاد، 

هفت نفر مصدوم شدند.
مصدومان پس از انجام اقدامات درمانی پیش بیمارستانی اولیه به 

بیمارستان‌های رازی و ولیعصر)عج( منتقل شدند.
چهارم دی ماه امسال‌ هم مسوول اورژانس ۱۱۵ بابلسر گفته بود که 
انفجار گاز خانگی در بابلســر باعث جان باختن یک مرد ۴۰ ســاله و 
همچنیــن مصدومیت یک دختر ۱۴ ســاله، یک زن ۳۷ ســاله و یک 

مرد ۵۰ ساله شد.
ســید کاظم جلیلیان اظهار کرد: شــدت این انفجــار به حدی بود که 
مرد ۴۰ ساله از ساختمان به بیرون پرتاب شد و به علت موج انفجار 

و سوختگی شدید در دم جان باخت.
وی گفــت: این حادثه در ابتدای خیابان ولیعصر ۶ بابلســر به علت 
نشــت گاز در طبقه دوم یک ســاختمان اتفاق افتاد. جلیلیان افزود: 
ســه نفر از مصدومان این ســانحه که یک دختر ۱۴ ســاله، به همراه 
یک زن ۳۷ ساله و یک مرد ۵۰ ساله هستند، توسط اورژانس ۱۱۵ به 

مراکز درمانی منتقل شدند.

جسد مرد ۴۰ ساله در اراضی باغی 
محمودآباد پیدا شد

فرمانده انتظامی محمودآباد از کشــف جســد یک مرد ۴۰ ســاله در 
اراضی باغی این شهرســتان با بررســی و تحقیقات پلیس این خطه 
از شمال کشور خبر داد. سرهنگ حسین کیان مهر گفت: برابر اعلام 
فوریت‌هــای پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقــوع یک فقره مفقــودی مرد ۴۰ 
ســاله و احتمال قتل در یکی از روســتاهای شهرســتان محمودآباد، 
مامــوران پلیس آگاهی بــه قید فوریت به محل اعزام شــدند. وی با 
اشــاره به اینکه تحقیقات مقدماتی منجر به ارجاع پرونده به پلیس 
آگاهی شهرستان شــد، افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی پس از انجام 
تحقیقــات اولیه و بررســی مدارک و اســناد موجود بــه وقوع قتل پی 
برده و همسر مقتول را به عنوان مظنون شماره یک پرونده دستگیر 
و مــورد بازجویی قــرار دادند. فرمانده انتظامــی محمودآباد، گفت: 
قاتل در بازجویی‌های دقیق کارآگاهان پلیس آگاهی به قتل همســر 
خود با ضربه جســمی ســخت به ســرش بدلیل اختلاف خانوادگی 
و قطعــه کــردن و دفــن وی در داخــل باغی در روســتا اعتــراف کرد. 
ســرهنگ کیان مهر در پایان ضمن بیان کشــف جسد مقتول در باغ 
توســط مامــوران، از خانواده‌هــا درخواســت کــرد: در موقع خشــم و 
عصبانیت، با ســعه صدر و تصمیم عاقلانه خشــم خــود را کنترل و 
با مراجعه به مراکز مشــاوره معاونت فرهنگی و اجتماعی انتظامی 
و دوایر مددکاری کلانتری‌ها در جهت رفع مشــکل و ســوء تفاهم به 

وجود آمده برخوردار تا از وقوع اتفاقات ناگوار، پیشگیری شود.

دستگیری مخلان نظم و امنیت 
اجتماعی در ساری

فرمانده انتظامی شهرســتان ســاری از دستگیری ســه نفر از مخلان 
نظم و امنیت اجتماعی در آن شهرستان خبر داد.

ســرهنگ عبدالله حســن زاده اظهار کرد: در پی دریافت گزارش های 
مردمی مبنی بر قدرت نمایی و حمل ســاح ســرد، نزاع و درگیری و 
‌ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان توسط سه نفر از اراذل و اوباش 
را بررســی موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران یگان امداد 
ایــن شهرســتان قــرار گرفــت. وی تصریح کــرد: ماموران یــگان امداد 
این شهرســتان پس از هماهنگی قضائــی با انجام تحقیقات میدانی 
متهمان را شناســایی و آنها را در حین درگیری دســتگیر و از متهمان 
تعــداد ســه عدد قمه، یک اســلحه شــکاری غیر مجاز کشــف کردند. 
ســرهنگ حســن زاده با بیان ایــن که متهمان پس از تشــکیل پرونده 
تحویل مرجع قضائی شدند، خاطر نشان کرد: امنیت و آرامش مردم 
خط قرمز پلیس است و هرکس به هر طریقی بخواهد آن را خدشه دار 

کند با برخورد قاطع و قانونی پلیس روبه رو خواهد شد.

 شلیک سهوی شکارچی
جان یک آملی را گرفت

فرمانده انتظامی آمل گفت: یکی از شــکارچیان غیر مجاز آملی در 
یــک اقدامی غیر عمــد یکی از اطرافیــان خود را با شــلیک گلوله به 
قتل رساند. سرهنگ مجید باقری جامخانه اظهار کرد: در پی کسب 
خبری مبنی بر وقوع قتل در منطقه دابودشت توسط یک شکارچی 
غیرمجــاز، موضوع در دســتور کار ماموران انتظامی این شهرســتان 
قرار گرفت. وی گفت: ماموران با بررسی های دقیق پی بردند که یک 
شکارچی غیر مجاز در حین استفاده از اسلحه به صورت ناخواسته و 

غیر عمد یکی از اطرافیان خود را مورد اصابت گلوله قرار داد.
سرهنگ باقری ادامه داد: فرد مجروح به سرعت توسط شکارچی و 
دیگران به بیمارستان منتقل شد، اما براثر شدت جراحات وارده در 

بیمارستان درگذشت.
وی از دســتگیری قاتــل و ضبــط اســلحه غیــر مجاز توســط ماموران 
انتظامــی آمل خبــر داد و تصریح کــرد : متهم پس از دســتگیری با 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
فرمانــده انتظامی شهرســتان آمل افــزود: در بازرســی از متهم پنج 

تیرفشنگ جنگی برنو و ۳۵ تیر فشنگ ساچمه ای کشف شد.
ســرهنگ باقــری از برخورد قاطع پلیــس در مواجهه با شــکارچیان 
غیــر مجاز خبــر داد و از شــهروندان خواســت: به منظور پیشــگیری 
از ایــن گونــه موارد در صورت مشــاهده و اطلاع از هــر گونه فعالیت 
ســودجویان در ایــن زمینــه مراتــب را از طریــق تلفــن ۱۱۰بــه پلیس 

گزارش کنند.

اخبار

خطوط لوله گاز در بستر رودخانه‌ها و نقاط رانشی شهرستان تنکابن ایمن ساری شد.
مجید شکوری سرپرست بهره‌برداری غرب گاز مازندران گفت: خطوط لوله گاز در شهرستان تنکابن به دلیل شرایط اقلیمی و وجود جنگل، 
کوه و رودخانه‌های خروشان و بارش‌های سیل‌آسا همواره مورد تهدید و مخاطرات فراوانی قرار داشته است که در این راستا، طی سال‌های 

اخیر پروژه‌های ایمن‌سازی خطوط لوله در بستر رودخانه‌ها و نقاط رانشی به صورت جدی پیگیری شده است.
او ضمن قدردانی از تلاش‌های شــبانه‌روزی و جهادی کارکنان و پیمانکاران در اجرای این پروژه‌ها، افزود: با توجه به تمهیدات، اقدامات و 

اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی شبکه گاز در بستر رودخانه‌ها در سال‌های اخیر، هیچ‌گونه اختلالی در امر توزیع پایدار گاز ایجاد نشده است.
شکوری گفت: این اقدامات نشان‌دهنده تعهد و تلاش مستمر شرکت گاز مازندران برای حفظ ایمنی و پایداری شبکه گازرسانی در منطقه 

تنکابن است و نقش مهمی در کاهش مخاطرات و افزایش امنیت در تأمین گاز برای مردم دارد.

 ëمائده مطهری زاده 
مطابق معمولِ هر ســاله همزمان با ســردتر شــدن هوا و 
کاهش محســوس دمــا در فصــل زمســتان، ویروس‌های 
سرماخوردگی و به ویژه آنفلوآنزا و دیگر انواع ویروس‌های 

دردسرساز نیز بیش از پیش در جامعه جولان می‌دهند.
البتــه از زمــانِ ورود ویروس کرونــا بــه کارزارِ ویروس‌های 
زمســتانی، این نگرانی بــا هر بار جهشِ ویــروس و بعضا 

قوی‌تر شدن آن بیشتر هم می‌شود.
وزارت  واگیــر  بیماری‌هــای  مدیریــت  مرکــز  سرپرســت 
بهداشــت در همین‌بــاره می‌گویــد: یافته‌هــای مــا نشــان 
می‌دهــد کــه در هفتــه منتهــی بــه ۳۰ آذر ماه، بیــن ۲۱ تا 
۲۳ درصــد از کل مــوارد عفونت‌هــای تنفســی جــاری در 
کشــور مربوط به آنفلوانزا بوده است. نوع غالب آنفلوانزا 
نیــز از نوع A و زیرگونه H۱N۱ اســت که همان آنفلوانزای 
فصلی اســت. قباد مــرادی ادامه می‌دهــد: رصدهای دو 
مــاه اخیر نشــان می‌دهد کــه شــیوع آنفلوانزا بــه صورت 
تدریجــی افزایــش یافتــه و به بیــش از ۲۰ درصــد در بین 
همه عفونت‌های تنفسی رسیده است. این میزان شیوع، 
نشــان‌دهنده افزایش قابل توجه آنفلوانزا در این فصل از 
ســال اســت. سرپرســت مدیریت مرکز بیماری‌های واگیر 
بــا بیان اینکه الگوی شــیوع امســال با الگوهای ســال‌های 
قبــل از همه‌گیری کووید-۱۹ همخوانــی دارد، گفت: البته 
در برخــی از اســتان‌ها، فراوانی آنفلوانزا نســبت به ســایر 

عفونت‌های تنفسی بیشتر است.
مــرادی در ادامــه مهم‌تریــن توصیه‌های مرکــز مدیریت 
بیماری‌هــای واگیر را برشــمرد و گفت: با توجه به شــیوع 
بیشتر آنفلوآنزا، توصیه می‌شود افراد به‌ویژه سالمندان و 
افــراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای از حضور در مکان‌های 
شــلوغ خودداری کنند. اســتفاده از ماسک، شست‌وشوی 
مرتــب دســت‌ها و اســتراحت در منــزل در صــورت بــروز 

علائم، از جمله مهم‌ترین اقدامات پیشگیرانه است.
وی همچنیــن افــزود: بعــد از آنفلوآنــزا، رینوویروس‌هــا 
کــه عامــل ســرماخوردگی هســتند، دومیــن عامــل مهم 

عفونت‌های تنفسی در کشور هستند.
سرپرســت مدیریــت مرکــز بیماری‌هــای واگیــر در پایــان 
تاکید کرد که وزارت بهداشت و درمان با استفاده از شبکه 

آزمایشــگاهی گســترده خود، به صورت مستمر وضعیت 
بیماری‌هــای تنفســی را رصــد می‌کنــد و در صــورت بروز 

هرگونه تغییر، اطلاع‌رسانی لازم را انجام خواهد داد.
یــک متخصص بیماری‌های عفونی نیز بــا تایید افزایش 
مــوارد کرونــا در کشــور می‌گویــد: آنفلوآنــزا ایــن روزهــا 
فوق‌العاده زیاد شــده اســت.از دلایل مهم افزایش ابتلا و 
بستری نسبت به سال‌های گذشته کمبود واکسن آنفلوآنزا 
در کشور است. امسال این واکسن نسبت به گذشته کمبود 
بیشــتری داشــت. مینو محرز، با تاکید بر اینکه اگر واکسن 
بزنیــم در صــورت ابتــا با علائــم خفیف‌تــری از بیماری 
روبه‌رو می‌شویم،‌ ادامه می‌دهد: واکسن آنفلوآنزا واکسن 
خوب و موثری اســت که می‌تواند در کاهش عوارض ابتلا 
به این ویروس موثر واقع شــود. وی ادامه می‌دهد: عامل 
بعدی ماسک است،‌این روزها دیگر کسی ماسک نمی‌زند 

و همین باعث سرایت بیشتر ویروس آنفلوآنزا می‌شود.
به گفته این پزشک متخصص علاوه بر آنفلوآنزا،‌ ویروس 

)RSV( هم این روزها افزایش یافته است.

وی می‌گویــد: البته باید بدانیم که این روزها فصل همین 
بیماری‌هاســت، این ویروس‌ها هــم از جاهایی که تجمع 

باشد مانند مدارس بیشتر شایع می‌شوند.
محــرز درباره مرگ و میرهای ناشــی از ابتلا بــه آنفلوآنزا 
ادامه می‌دهد: اغلب کســانی که بخاطر آنفلوآنزا کارشان 
به بســتری می‌رســد، افرادی مســن و دارای بیماری‌های 
زمینه‌ای هســتند. براســاس مشــاهدات من مــرگ و میر 
نداشته چون اگر زود تشخیص داده شود دارو دارد و قابل 
درمان اســت، البته با افزایش بســتری‌ها احتمال مرگ و 

میرها در کشور ممکن است افزایش یابد.
وی تاکید می‌کند: بیشــتر مراجعان با علائم بیماری‌های 
تنفســی در حــال حاضــر مبتلایان بــه آنفلوآنزا هســتند و 

موارد کمی هم مبتلا به کرونا داریم.
این پزشــک ادامه می‌دهد: هم‌وطنان باید توجه کنند که 
اگر فرزندشــان مبتلا به آنفلوآنزا می‌شود اجازه ندهند به 

مدرسه برود، بزرگسالان هم همین‌طور، در صورت امکان 
تا بهبودی سرکار نروند. افراد سالمند و دارای بیماری‌های 
زمینه‌ای نیز از حضور در مکان‌های شلوغ خودداری کنند.
دبیــر گــروه بیماری‌هــای عفونی دانشــگاه علوم پزشــکی 
تهــران نیز در این باره می‌گوید: در دوران همه‌گیری کرونا 
به دلیل رعایت‌های بهداشــتی مانند اســتفاده از ماسک، 
قرنطینــه و کاهــش تماس‌هــای اجتماعــی، بســیاری از 

ویروس‌های تنفسی فرصت انتشار نداشتند.
وی افزود: در ســال‌های ابتدایی شیوع کرونا، ویروس‌های 
تنفســی مانند آنفلوانزا و ســرماخوردگی وجود نداشــتند، 
اما از پاییز ۱۴۰۱ با بازگشــایی مدارس و افزایش تعاملات 

اجتماعی، موج گسترده‌ای از این ویروس‌ها ظاهر شد.
عمادی توضیح داد: کودکان به دلیل محدودیت در ابتلاء 

طی دو ســال گذشــته، به‌طــور ناگهانی با حجــم زیادی از 
عفونت‌های تنفسی مواجه شدند.

وی تصریح کرد: به طور طبیعی کودکان، ســالانه شش تا 
۱۲ بار به عفونت‌های تنفسی مبتلا می‌شوند، اما در دوران 
کرونا این روند متوقف شد و در سال‌های اخیر، بسیاری از 

این عفونت‌ها به یکباره ظاهر شده‌اند.
عمادی گفت: ســال گذشته شاهد شــیوع بی‌وقفه برخی 
بیماری‌هــا مانند آبله مرغان بودیم که در فصول خاصی 
ظاهر می‌شــود، ســال گذشــته و ســال جــاری آبله‌مرغان 
به‌طور غیرمعمول در تمام فصول سال حتی در تابستان 
مشاهده شد، این نشــان‌دهنده تغییرات در الگوی شیوع 
ویروس‌ها اســت. عمــادی درباره شــیوع آنفلوانزا اضافه 
کــرد: از اوایل آذر، مــوارد ابتلاء به آنفلوانزا افزایش یافت، 
ویروس‌هــای شــایع شــامل گونه‌هــای H۳N۲ ،H۱N۱ و 
آنفلوآنزای B هســتند، این بیماری در ماه‌های آذر، دی و 
بهمن به اوج می‌رســد و هر پیک آن حدود هشــت هفته 
طــول می‌کشــد. دبیر گــروه بیماری‌های عفونی دانشــگاه 
علوم پزشکی تهران تاکید کرد: اپیدمی آنفلوانزا همچنان 
رو به افزایش اســت و ممکن است تا اواخر دی ادامه پیدا 
کنــد. عمادی ادامــه داد: آنفلوانزا به‌طور ناگهانی شــروع 
می‌شــود و مبتلایان زمان دقیق شــروع علائم را به‌خاطر 
دارنــد، بیمــاران می‌گویند حالشــان خوب بــوده و ناگهان 
دچار تب و علائم شده‌اند، این ویژگی بالینی از نشانه‌های 
بارز آنفلوانزا است. وی با تأکید بر لزوم مراقبت بیشتر در 
ایــن دوره، از عموم مردم خواســت تا رعایت بهداشــت، 
اســتفاده از ماســک در محیط‌هــای شــلوغ و در صــورت 
امــکان تزریــق واکســن آنفلوانــزا را جــدی بگیرنــد. ایــن 
متخصــص بیماری‌هــای عفونی با اشــاره بــه ویژگی‌های 
بیماری آنفلوانزا و اهمیت پیشگیری از آن گفت: آنفلوانزا 
به‌طور ناگهانی آغاز می‌شــود و با علائمی مانند خستگی 
شــدید، کوفتگی، درد مفاصل، بدن‌درد شــدید، آبریزش 
بینی، گلودرد، عطســه و گاهی تهوع، اســتفراغ یا اســهال 
همراه است. وی خاطرنشان کرد: سرفه در مراحل بعدی 
بیماری شروع می‌شود و شدت علائم ممکن است بسته 

به وضعیت سیستم ایمنی فرد متفاوت باشد.
عمــادی تأکید کرد: تزریق واکســن آنفلوانزا نقش مهمی 

در پیشگیری از ابتلاء یا کاهش شدت بیماری دارد.
وی افــزود: افــرادی کــه واکســن زده‌اند، حتــی در صورت 
ابتــاء به آنفلوانزا، بیماری خفیف‌تری را تجربه می‌کنند، 
اما اکنون که در اوج اپیدمی هســتیم، برای تزریق واکســن 
کمی دیر شده است. عمادی بر اهمیت رعایت بهداشت 
تنفســی بــرای پیشــگیری از ابتلاء بــه آنفلوانــزا تأکید کرد 
و گفــت: تجربــه دوران کرونــا به مــا آموخت که اســتفاده 
فاصله‌گــذاری  رعایــت  و  دســت‌ها  شســتن  ماســک،  از 
اجتماعــی می‌تواند به کاهــش انتقال بیماری کمک کند. 
این اقدامات به‌ویژه برای افراد دارای بیماری‌های مزمن، 

ضعف سیستم ایمنی و زنان باردار حیاتی است.
ایمنــی،  سیســتم  ضعــف  بــا  افــراد  کــرد:  عنــوان  وی 
بیماری‌های زمینه‌ای یا خانم‌های باردار در معرض خطر 
بیشتری قرار دارند و در صورت ابتلاء به آنفلوانزا، ممکن 

است بیماری شدیدتری را تجربه کنند.
عمادی خواســتار توجــه جدی‌تر مردم بــه رعایت اصول 
بهداشتی شــد و گفت: اکنون مهم‌ترین اقدام، پیشگیری 
از طریق رعایت بهداشت تنفسی و محافظت از گروه‌های 

پرخطــر اســت. این روزها از ســه اســتان شــمالی نیز خبر 
می‌رسد که آنفلوآنزا به سرعت در حال گردش و گسترش 
در میان مردم است. معاون فنی مرکز بهداشت گلستان 
طــی روزهــای اخیــر با اشــاره بــه افزایــش آمــار مبتلایان 
آنفولانزا در اســتان از هم استانی‌هایش خواست پروتکل 
های بهداشتی مانند زدن ماسک را بیش از پیش رعایت 
کننــد. صداقــت گفت: اکنــون نمونه‌های بیش از بیســت 
درصــد افراد بســتری شــده در بیمارســتان‌های اســتان با 
علائم ســرماخوردگی و تنفسی  آنفولانزاســت و این آمار 
با توجه به ســرمای هوا هر روز افزایــش می‌یابد. او افزود: 
بــا توجــه بــه ایــن شــرایط از هــم اســتانی‌ها می‌خواهیم 
پروتکل‌های بهداشتی مانند زدن ماسک، شستن دستها، 
رعایــت فاصله اجتماعی و دوری از جمع را رعایت کنند. 
علائم بیماری آنفولانزا از خفیف تا شــدید متغیر است و 
اغلب شــامل تب، آبریزش بینی، گلودرد، درد عضلانی، 
ســردرد، سرفه و خســتگی اســت. این علائم یک تا چهار 
)معمــولاً دو( روز پس از قرار گرفتــن در معرض ویروس 
شــروع شــده و حدود دو تا هشــت روز طول می‌کشد. این 
بیمــاری از طریــق انتقال ویــروس آنفلوانزا در ترشــحات 
تنفســی، از فردی به فرد دیگر با عطســه، سرفه، صحبت 
کــردن و حتــی لمس کــردن اشــیاء منتقل می‌شــود. تنها 
بــودن در یــک محیط بســته بــا افراد بیمــار بــرای انتقال 
بیماری کافی است. معاون دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
هم از افزایش تعداد مبتلایان به آنفلوانزا در اســتان خبر 
داد و گفــت: مهم‌تریــن مؤلفــه در پیشــگیری از ابتــا بــه 
بیماری های ویروســی، رعایت نکات بهداشتی و استفاده 
از ماســک اســت. ســید مهــدی ســلیمانی در گفت‌وگو با 
رســانه‌ها اظهــار کــرد: در فصــل پاییــز و زمســتان شــیوع 
آنفلوانزا و سایر بیماری‌های ویروسی افزایش پیدا می‌کند 
و طــی یک ماه گذشــته ویــروس آنفلوانزا همچون ســایر 

نقاط کشور گردش بیشتری در استان گیلان داشته است.
معاون علوم پزشــکی گیلان تاکید کــرد: افراد در معرض 
ابتــاء بــه ویــروس آنفلوانــزا به‌ویــژه بیمــاران زمینــه‌ای، 
کــودکان و افراد با ســنین بــالا در صورت تــداوم تب بالا و 
علائــم بیماری بیش از دو تا ســه روز به پزشــک مراجعه 
و تحــت نظر پزشــک معالج باید درمان‌هــای حمایتی را 
دریافت کنند. مدیر گروه آموزشــی عفونی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران نیز طی روزهای گذشته با هشدار شیوع 
بیمــاری آنفلوآنزا در مازنــدران گفت: اســتفاده داروهای 
کورتونی و تزریق ســرم هیــچ تاثیری در درمــان آنفلوآنزا 

ندارد و باید مراقب شیوع آنفلوآنزا بود.
رویا قاســمیان مازندران در جمع خبرنــگاران به افزایش 
رونــد قابــل توجــه عفونت‌های تنفســی به ویــژه عفونت 
ویروســی در استان اشــاره کرد و اظهار داشت: از سال‌های 
گذشــته بــا اپیدمی کرونــا مواجه بودیــم و لــزوم توجه به 

مراقبت‌های بهداشتی اهمیت دارد.
وی افــزود: شــیوع آنفلوآنزا امســال به‌طــور قابل توجهی 
بیشــتر از سال‌های گذشــته بوده است و بیشتر نمونه‌های 

مثبت مربوط به بیماری آنفلوآنزا گزارش شد.
مدیــر گــروه آموزشــی عفونــی دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مازندران آنفلوآنزا را سبب بروز عفونت‌های ریوی شدید 
دانســت و تاکید کرد: این بیماری منجر به بستری شدن و 

در مواردی منجر به از دست رفتن بیمار می‌شود.
وی بــر اهمیــت بحث درمــان تاکید کرد و گفت: باشــیوع 
عفونــت کرونــا از داروهــای دگزامتــازون و گــروه داروهای 
کورتون در درمان کرونا اســتفاده شد و این شبهه و درمان 

اشتباه هم بین پزشکان و بیماران باقی مانده است.
ایــن اســتاد دانشــگاه بیــان کــرد: در بســیاری از بیمــاران 
مصــرف دگزامتــازوان به‌ویــژه در دوره ابتــدای آنفلوآنــزا 
می‌توانــد خطرنــاک باشــد. قاســمیان افــزود: آنفلوآنــزا 
عفونت ویروســی است و در کشــور داروی ضدویروس در 
دسترس داریم و اگر در ۴۸ ساعت اولیه بیماری استفاده 
شــود می‌تواند پاســخ درمانــی خوبی دریافــت کنیم. وی 
ادامه داد: استفاده از داروهای کورتون در درمان آنفلوآنزا 
تاثیــری نــدارد و صرف آنتــی بیوتیک و مصرف ســرم در 
درمــان موثر نیســت. قاســمیان بیان کــرد: موضوع مهم 

استراحت و مصرف مایعات گرم است.

ایمن سازی خطوط لوله 
گاز در شهرستان تنکابن 

گزارش »خبرشمال« با توجه به افزایش شیوعِ آنفلوآنزا در کشور به ویژه سه استان شمالی؛

مواظب باشید ویروسی نشوید

مدیریــت  مرکــز  سرپرســت 
گیر وزارت بهداشت:  بیماری‌های وا
که  می‌دهد  نشــان  ما  یافته‌های 
در هفتــه منتهی بــه ۳۰ آذر ماه، 
بین ۲۱ تا ۲۳ درصــد از کل موارد 
عفونت‌های تنفسی جاری در کشور 
اســت.  بوده  آنفلوانزا  به  مربوط 
 A نوع غالب آنفلوانــزا نیز از نوع 
و زیرگونه H۱N۱ اســت که همان 
رصدهای  است.  فصلی  آنفلوانزای 
دو مــاه اخیر نشــان می‌دهد که 
شیوع آنفلوانزا به صورت تدریجی 
افزایش یافته و به بیش از ۲۰ درصد 
در بین همه عفونت‌های تنفســی 
رسیده اســت. این میزان شیوع، 
توجه  قابل  افزایش  نشان‌دهنده 
آنفلوانزا در این فصل از سال است.

یــک پزشــک متخصص: ســال 
گذشــته شاهد شــیوع بی‌وقفه 
مرغان  آبله  مانند  بیماری‌ها  برخی 
خاصی  فصــول  در  کــه  بودیــم 
ظاهر می‌شــود، ســال گذشته و 
به‌طور  آبله‌مرغــان  جاری  ســال 
غیرمعمول در تمام فصول ســال 
شد،  مشاهده  تابســتان  در  حتی 
در  تغییــرات  نشــان‌دهنده  این 
است. ویروس‌ها  شــیوع  مینو محرز: اغلب کســانی که الگوی 

بخاطــر آنفلوآنزا کارشــان به 
بستری می‌رسد، افرادی مسن 
و دارای بیماری‌هــای زمینه‌ای 
مشاهدات  براساس  هستند. 
گر  من مرگ و میر نداشته چون ا
زود تشــخیص داده شود دارو 
البته  است،  درمان  قابل  و  دارد 
با افزایش بســتری‌ها احتمال 
مرگ و میرها در کشــور ممکن 
اســت افزایش یابد. بیشــتر 
بیماری‌های  علائم  با  مراجعان 
تنفسی در حال حاضر مبتلایان 
موارد  و  هســتند  آنفلوآنزا  به 
کمی هم مبتلا به کرونا داریم.
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 ســال بیســتم  شــماره 3089   ‌چهارشــنبه 12 دی 1403  30 جمادی‌الثانــی 1446  

اخبار

رییــس اداره حفاظت محیط زیســت گنبــدکاووس بیان 
کرد: ســه تالاب بین‌المللی »آلاگل، آلماگل و آجی‌گل« 
این شهرســتان در مجموع هــزار و ۲۷۵ هکتار پهنه آبی 
دارنــد که بیشترشــدن پهنــه آبی آن‌ها موجــب افزایش 

تعداد پرندگان مهاجر شده است.
بومــی  زیســت  مدیریــت  جلســه  در  احمــدی  احمــد 
تالاب‌های گنبدکاووس افــزود: تالاب آلاگل ۸۰۰ هکتار، 
آلمــاگل ۳۲۰ هکتــار و آجــی گل ۱۵۵ هکتــار پهنــه آبی 
دارند ضمن اینکه دریاچه شــور در حاشــیه تالاب آلاگل 

نیز ۸۰۰ هکتار پهنه آبی دارد.
وی اضافــه کرد: پهنه آبی فعلی ســه تالاب بین المللی 
گنبــدکاووس و دیگــر پهنه‌های آبی نواحی شــمالی این 
شهرســتان ســبب حضور بیشــتر پرندگان مهاجر به این 

پهنه‌های آبی برای زمستان گذری شده است.
در  تالاب‌هــا  نقــش  و  اهمیــت  بــه  اشــاره  بــا  احمــدی 
زندگــی جوامــع محلی، مباحــث مربوط به گردشــگری 
و جلوگیــری از ریزگردها، برضرورت تلاش بیشــتر برای 
حفــظ تالاب‌ها با مشــارکت جوامع محلــی و تخصیص 
حــق آبه آنها از ســوی وزارت نیرو )آب منطقه‌ای( تاکید 
کرد. رییس اداره محیط زیست گنبدکاووس همچنین با 
اشــاره به انجام مطالعات اخیر دانشگاهی در خصوص 
حق آبه تالاب‌های بین المللی براساس قانون حفاظت 
و احیــای تالاب‌هــا گفت: مطابق مطالعات انجام شــده 
میلیــون   ۵۵ ترســالی  شــرایط  در  بایــد  آلاگل  تــالاب 
مترمکعب، درشرایط خشکسالی ۲۷ و در شرایط نرمال 

بارش‌ها ۴۳.۷ میلیون مترمکعب آب داشته باشد.
وی افــزود: تــالاب آلماگل باید در شــرایط ترســالی ۴.۷ 
میلیــون مترمکعــب، در شــرایط خشکســالی ۳.۴ و در 
شــرایط نرمــال بارش‌هــا ۴.۷ میلیــون مترمکعــب آب 
داشــته باشــد ضمن اینکه تــالاب آجی گل هــم باید در 
شرایط ترسالی ۴.۵ میلیون مترمکعب، خشکسالی ۱.۶ 
و در شــرایط نرمــال ۲.۷ میلیون مترمکعب آب داشــته 
باشــد. احمــدی بابیان اینکــه میزان حق آبه ســه تالاب 

بیــن المللــی به وزارت نیرو ارســال شــده اســت، اضافه 
کــرد: وزارت نیــرو درخصــوص میــزان حــق آبــه تعیین 
شــده تالاب‌ها توســط ســازمان حفاظت محیط زیست، 
اختلاف نظر دارد و ما نیز منتظر اعلام حق آبه آن سوی 

این وزارتخانه هستیم. 
وی همچنیــن از امضــای تفاهم نامه ســه جانبه محیط 
موسســه  و  گنبــدکاووس  دولتــی  دانشــگاه  بــا  زیســت 
سبزگامان بسکی این شهرستان برای استفاده از نظرات 
علمی دانشــگاه در حفظ تالاب‌ها و انجام فعالیت‌های 
آموزشــی و فرهنگــی توســط موسســه اشــاره شــده خبر 
داد و گفــت: انجــام ۶ کیلومتــر لایروبــی کانال آبرســانی 
بــه آلاگل، لایروبــی ۱.۵ کیلومتــر کانــال آبرســانی ضلع 
شــرقی تالاب آجــی‌گل و تعمیر و بازســازی دریچه‌های 

ایــن تــالاب از دیگر اقدامات انجام شــده توســط محیط 
زیســت بوده اســت. رییس اداره حفاظت محیط زیست 
گنبدکاووس همچنیــن از صدور مجوز ایجاد یک »مرکز 
بازدیدکنندگان از تالاب‌ها« توســط ســازمان متبوع خود 
در راســتای توسعه گردشــگری منطقه خبر داد و افزود: 
امســال اعتبــارات خوبــی بــرای تالاب‌های بیــن المللی 

استان گلستان و این شهرستان اختصاص یافته است.
مدیــر امــور آب منطقه گنبــدکاووس هم در این جلســه 
گفــت: وزارت نیرو در حال بررســی حق آبه پیشــنهادی 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت برای ســه تــالاب بین 
المللی این شهرســتان است. ســیدعلی حسینی افزود: 
شــرکت آب منطقه‌ای گلستان درســال آبی ۱۴۰۱ مقدار 
۱۰ میلیــون مترمکعب آب به تالاب آلاگل، ۵.۳ میلیون 

مترمکعــب به تالاب آلمــاگل و ۳.۲ میلیون مترمکعب 
بــه تالاب آجی گل داده اســت. وی اضافه کرد: در ســال 
آبــی ۱۴۰۲ هــم شــرکت آب منطقــه‌ای گلســتان ۱۱.۳ 
میلیــون مترمکعــب آب بــه تــالاب آلاگل، ۴.۳ میلیون 
مترمکعــب بــه آلمــاگل و ۴.۱۱ میلیــون مترمکعــب به 
آجی گل داده است. حسینی ادامه داد: هم اکنون تالاب 
آلاگل چهــار میلیــون مترمکعب آب دارد که نســبت به 
ســال ۲ برابر شــده اســت ضمن اینکه تالاب آلماگل نیز 
هم اکنون ۱.۵ میلیون مترمکعب آب دارد که ۵۰۰ هزار 
مترمکعب کمتر از سال قبل است. مدیر امور آب منطقه 
ای گنبدکاووس همچنین گفت: وزارت نیرو در راســتای 
وظایف محوله نســبت به تالاب‌ها امسال ۲۲ کیلومتر از 
کانال‌هــای هدایــت آب از رودخانه اترک بــه تالاب‌ها را 
لایروبــی و ســه کیلومتر جاده را شــن ریزی کرده اســت. 
معــاون هماهنگی امــور عمرانی فرمانــدار گنبدکاووس 
هــم در این نشســت برلزوم اســتفاده بیشــتر از ظرفیت 
جوامــع محلــی در حفــظ و نگهداری از ســه تــالاب‌ بین 
المللی این شهرستان تاکید کرد. محمدجان پاشی زاده 
بابیــان اینکه تالاب‌ها نقش موثری در معیشــت جوامع 
از ریزگردهــا و توســعه گردشــگری  محلــی، جلوگیــری 
برعهده دارند، افزود: همه دستگاه‌های متولی موظفند 
در راســتای طرح و ســند تدوین شــده تالاب‌ها با محیط 
زیســت همــکاری کننــد. وی همچنین برلــزوم بازنگری 
در طــرح جامــع مدیریــت تالاب‌ها بــا توجه بــه منطقه 
آزاد تجــاری - صنعتــی اینچــه بــرون و شــهر آلاگل کــه 
تصویب شــده، تاکید کرد. ســه تــالاب بین‌المللی که در 
بخش داشــلی‌برون گنبدکاووس نزدیــک به مرز ایران- 
ترکمنســتان و در فاصله کمی نسبت به هم واقع شدند 
در مجموع افزون بر ســه هزار هکتار مســاحت دارند که 
بزرگتریــن آنهــا »آلاگل« با ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار و ســپس 
»آجی‌گل« بــا ۳۲۰ هکتار و در نهایت »آلماگل« با ۲۰۷ 
هکتار اســت. شهرســتان گنبدکاووس بیــش از ۴۰۰ هزار 

نفر جمعیت دارد.

مدیرعامــل مخابــرات گیــان با بیان اینکــه حدود ۳۵۰ 
هــزار تلفــن ثابــت خامــوش در اســتان داریــم، گفــت: 
اســتفاده از تلفــن ثابــت مقــرون بــه صرفه‌تــر بــوده و با 
توجه به حق آبونمان، در مرکز استان ۳۶۶۶ دقیقه و در 
شهرســتان‌ها ۲۰۶۶ دقیقــه امکان مکالمــه رایگان برای 

مشترکین وجود دارد.
یدالله حســنی در حاشــیه دیدار بــا فرماندار شهرســتان 
لنگرود در خصوص توســعه زیرســاخت‌های مخابراتی 
اســتان اظهار کــرد: براســاس سیاســت‌های مدیرعامل 
مخابرات ایران در راســتای واگذاری یــک میلیون پورت 

FTTX در طــول یــک ســال آینــده برنامه‌ریزی‌هایی در 
استان انجام گرفته است.

وی با بیان اینکه از ســال گذشــته پروژه‌هــای خوبی را در 
حوزه FTTH اجرا کردیم، افزود: پروژه‌هایی را در استان 
 FTTH در دســتور کار داریم که بخشی از پروژه‌ها شامل
و بخــش دیگــر پروژه‌هایــی در حــوزه ارتباطــات ســیار و 
پروژه‌هــایUSO  اســت و در ایــن حــوزه اقدامات خوبی 
انجــام گرفته و بخش عمده‌ای زیر بار رفته و بخشــی در 

حال انجام است.
مدیرعامــل مخابــرات گیــان بــا بیــان اینکــه در زمینــه 

دسترســی به ســایت‌های BTS جزو اســتان‌های برتر در 
اجــرای پروژه هســتیم، گفت: سیاســت کاری مــا در این 
 FTTX ســه ماه باقی مانده تمرکز بر واگذاری پروژه‌های
USO، و فیبر اســت، بر اســاس برنامه ابلاغــی از آذرماه 
آغاز شــده و تــا پایان ۱۴۰۴ بایــد ۳۰ هزار فیبــر به منازل 
 VDSL و کســب‌وکارها واگذار کنیم و حــدود ۶۰۰۰ پروژه

داریم.
حســنی بــا اشــاره بــه تعــدد ســرقت کابل‌هــای تلفــن 
بــه  توجــه  بــا  افــزود:  روســتایی،  مناطــق  در  خصوصــا 
ســرقت‌های متعدد کابل خصوصا در نواحی روستایی، 

تامین منابع مالی برای اجرای پروژه شــبکه مسی بسیار 
ســخت اســت لذا سیاســت‌ بر این است که مشــترکین از 
بســتر GSM که نوعی ارتباط ماهواره‌ای است، بهره‌مند 
شــوند و هزینه شارژ آن مانند تلفن ثابت است که اکنون 
امــکان ارتبــاط اینترنتی هم بر بســتر GSM فعال شــده 

است.
وی ادامــه داد: گیلان از اســتان‌های خــوب اجرای پروژه 
FTTH اســت و با توجه به اینکه از اســتان‌های پر مسافر 
هســتیم تلاش می‌کنیــم تا بهتریــن اینترنــت در اختیار 

مردم قرار گیرد.
مدیرعامــل مخابــرات گیــان با بیان اینکــه حدود ۳۵۰ 
هــزار تلفن ثابت خاموش در اســتان داریم که اســتفاده 
نمی‌کننــد، گفــت: اســتفاده از تلفــن ثابــت مقــرون بــه 
صرفه‌تر بوده و با توجه به حق آبونمان، در مرکز استان 
۳۶۶۶ دقیقــه و در شهرســتان‌ها ۲۰۶۶ دقیقــه امــکان 

مکالمه رایگان برای مشترکین وجود دارد.

انجام کلیه فرآیند صدور معاینه فنی خودروهای سبک                                                             
اعم از معاینه فنی بنزینی- تست چشمی خودروهای گازسوز 

و گواهی سلامت خودروهای گازسوز

آدرس: آمل - میدان هزار سنگر - کمربندی هراز - جنب تالار میرداماد                                                                                                                                 
شماره تماس: 011-44236052

حضور پرندگان مهاجر در تالاب‌های گنبدکاووس رو به افزایش است

مدیرعامل مخابرات گیلان:

حدود ۳۵۰ هزار تلفن ثابت خاموش در استان داریم

کارمندان گلستانی در خرید هواپیما 
مشارکت می‌کنند

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان گفت: بالای ۱۰۰ هزار نفر کارمند و 
بازنشسته شناسایی شد که اگر این افراد مبلغ ۱۰ میلیون تومان آورده داشته 

باشند، امکان خرید هواپیمای کوچک مهیا می‌شود.
روح‌الله صلبــی اظهــار کرد: شــاید ایــن آرزوی دیرینــه مردم اســتان بود که 
ایرلاینی مختص گلستان راه‌اندازی شود، به همین خاطر مذاکرات زیادی با 
سرمایه‌گذاران انجام شد. وی با بیان اینکه در مرحله نخست اهمیت‌سنجی 
انجــام شــد، افــزود: برخــی از ایــن افــراد تمکــن مالی یــا تخصــص در این 
بخش نداشــتند و به این ترتیب از گردونه خارج شــدند و در نهایت با چند 
تا ســرمایه‌گذار مذاکره شــد که آنها هم اســتقبال کردند اما تا به امروز هیچ 
مبلغی از ســوی این دوســتان برای ســرمایه‌گذاری واریز نشــده است. مدیر 
کل امور اقتصادی و دارایی گلســتان، مشــارکت مردمی در سرمایه‌گذاری را 
راهی برای ایجاد خط هوایی در اســتان اعلام کرد و گفت: با توجه به شــعار 
رهبر معظم انقلاب اســامی مبنی بر مشــارکت مردم، یک طرحی را ارائه 
کردیم که مقرر شد از ظرفیت کارکنان دولت، نهادهای نظامی و انتظامی و 
دانشــگاه برای سرمایه‌گذاری استفاده شود. وی ادامه داد: طبق برآوردهای 
اولیه بالای ۱۰۰ هزار نفر کارمند و بازنشســته در اســتان شناســایی شد که اگر 
این افراد مبلغ ۱۰ میلیون تومان آورده داشته باشند، امکان خرید هواپیمای 
کوچــک بــرای اســتان مهیــا خواهــد شــد، بنابرایــن مکاتبــات بــا بعضی از 
دستگاه‌های دولتی انجام شد، برخی افراد نیز منابع را واریز کردند. صلبی، 
ســرمایه‌گذاری در بخش ایرلاین را ســودآور دانســت و افزود: ۱۸ ماه پس از 
زمانی که هواپیما شــروع به حمل مسافر کند، ســرمایه‌گذاران به سوددهی 

خواهند رسید.
وی مشــارکت تجــار و بازرگانــان در این ســرمایه‌گذاری را بلامانع برشــمرد 
و گفــت: مــردم عادی هــم می‌توانند از طریق ســهام عدالــت در این پروژه 
سرمایه‌گذاری کنند، به این صورت که شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت 

درصدی از سهام مردم را در خط هوایی سرمایه‌گذاری کند.

 افزون بر چهار هزار تن کود کشاورزی
در گیلان توزیع شد

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گیلان گفت: در سال زراعی جاری 
)از ابتدای مهرماه( چهار هزار و ۷۱۲ تن کود بین کشاورزان استان توزیع شده‌ 
است. حسن همتی اظهار کرد: امسال ۱۰ هزار و ۵۲۵ تن کودشیمیایی برای 
باغات چای گیلان اختصاص داده شد که از این میزان تاکنون ۶۹۷ تن بین 

چایکاران استان توزیع شده‌ است.
وی بیــان کــرد: ۱۶۵ هزار تن کود نیز برای کشــت برنج، گندم، جو و مرکبات 
اســتان تخصیص یافته که از این میزان ۲ هزار و ۷۰۸ تن برای شــالیکاران، 
۲۷۰ تن برای تولید گندم و جو و یک هزار و ۲۳ تن برای مرکبات توزیع شده 
است. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گیلان اضافه کرد: چهار هزار 
تــن کود نیز به بخش شــیلات اختصــاص یافته که تاکنون ۱۴ تــن آن توزیع 
شده‌اســت. وی اضافه کرد: کشــاورزان برای دریافت کود پس از نام‌نویســی 
در سامانه دولت من و مشاهده سهمیه خود باید به نزدیک ترین کارگزاری 
مراجعــه و کــود مــورد نیــاز خــود را دریافــت کننــد. مدیر شــرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی گیلان با بیان اینکه قیمت انواع کود کشاورزی نسبت به 
سال گذشته حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است، تاکید کرد: کارگزاران باید 
جدول قیمت کود به تفکیک نوع آن را در معرض دید کشاورزان قرار دهند.
گیلان دارای ۴۲۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی است و ۳۱۷ هزار نفر از مردم 
استان در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند، برنج، چای، زیتون، 
پیله ابریشم، بادام زمینی، زیتون، فندق و مرکبات عمده ترین محصولات 
کشــاورزی گیلان هســتند. گیلان همچنین یکی از تولید کنندگان مهم طیور 

در کشور است.

ICU بستری ۸۵ بیمار حاد تنفسی در بخش
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از بستری ۵۶۷ نفر بیمار حاد تنفسی در استان 

خبر داد و گفت: ۸۵ بیمار با عفونت‌های تنفسی در بخش ICU بستری هستند.
دکتر محمدتقی آشــوبی در نشســت هماهنگی جهت افزایــش آمادگی و تامین 
نیازمندی‌های نظام ســامت اســتان گیلان، بــا بیان اینکه میزان بســتری جدید 
عفونت‌های تنفسی در آذرماه امسال افزایشی و ۵۶۷ نفر بوده است، اظهار کرد: 

۸۵ بیمار با عفونت‌های تنفسی در ICU بستری هستند.
وی میزان بیماران عفونت های تنفسی در ۱۰ روز اول دی ماه را ۴۱۴ نفر اعلام کرد 

و افزود: ۵۰ تن از این بیماران در ICU بستری هستند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان تصریح کرد: در هفته اخیر از ۲۸۲ مورد نمونه 

گرفته شده از بیماران حاد تنفسی، ۷۴ مورد آنفلوآنزا مثبت گزارش شده است.
آشوبی با بیان نسبت درگیری گروه‌های سنی مبتلا به بیماری‌های تنفسی، گفت: 
بیشــترین گروه سنی درگیر بیماری حاد تنفســی را به ترتیب سالمندان بالای ۷۰ 
سال با ۲۹.۶ درصد، کودکان زیر ۶ سال با ۱۷.۲ درصد و کودکان هفت تا ۹ سال با 

۸.۸ درصد تشکیل می‌دهند.
وی خاطرشــان کرد: افراد در مراکز تجمع حتما از ماســک استفاده کنند، زیرا هم 

آنفلوآنزا و هم کرونا در جامعه وجود دارد.

 ۵۰ تن شکر تنظیم بازار
در بندرانزلی توزیع شد

رئیــس جهــاد کشــاورزی بندرانزلــی گفــت: از ابتدای ســال‌جاری ۵۰ تن شــکر 
دولتی و در قالب تامین اقلام تنظیم بازار در این شهرستان توزیع شد.

رضــا نوربخش اظهــار کرد: پــس از اجرای طرح هدفمندی و هوشــمند شــدن 
ســهمیه آرد نانوایی‌هــا در طرح نانی‌نو؛ ســهمیه آرد شهرســتان بندرانزلی ۲۹ 

هزار کیسه ماهانه شناور است.
نوربخش تصریح کرد: هفته گذشــته از طریق اســتانداری گیلان ۳ هزار و ۲۷۸ 
کیسه آرد تعمیمی به شهرستان اختصاص و بین واحدهای نانوایی توزیع شد.

وی در خصــوص اقــام تنظیــم بــازاری گفــت: از ابتــدای امســال ۵۰ تن شــکر 
در قالــب یارانــه‌ای وارد شهرســتان شــده و در مراکــز عرضــه جهــت اســتفاده 

شهروندان توزیع شده است.
نوربخــش در خصوص مرغ تنظیم بازار تصریح کرد: از ابتدای ســال‌جاری ۲۵ 

تن مرغ منجمد وارد شهرستان بندرانزلی شده است.
رئیس جهاد کشاورزی بندرانزلی گفت: در راستای سیاست جدید وزارت جهاد 
کشــاورزی بــرای تنظیم قیمــت و جلوگیــری از افزایش قیمت مرغ قرار اســت 
بتوانیم ماهانه به طور مرتب حداقل ۲۰ تن مرغ منجمد وارد بازار شهرســتان 
کنیم. نوربخش در خصوص بازار مرغ گرم تاکید کرد: خرید مرغ گرم از ســوی 
شــهروندان در روزهــای مختلــف مــاه متغیر و معمــولا روزانه بیــن ۸ تا ۱۲ تن 
متغیــر اســت که بــرای روزهای تعطیــل پیش‌بینی توزیع تا ۲۰ تــن مرغ گرم را 

نیز در شهرستان داریم.
رئیس جهاد کشاورزی بندرانزلی با اشاره به اینکه استان گیلان از جمله معدود 
استان‌هایی است که گوشت گرم را به صورت لاشه وارد و توزیع می‌کند، گفت: 

از ابتدای امسال ۳۰ تن گوشت گرم در شهرستان توزیع شده است.

نظارت بر ۱۰ طرح کشاورزی و غیرکشاورزی 
اراضی واگذاری در گلستان 

سرپرست مدیریت امور اراضی استان گلستان از نظارت بر ۱۰ طرح کشاورزی و 
غیرکشاورزی اراضی واگذار شده طی هفته گذشته خبر داد.

محمود بزی در گفت‌وگو با خبرنگاران اطهار کرد: نظارت از اراضی واگذار شده 
جهت بررسی اجرای  طرح‌های مصوب از الزامات اصلی برای به بهره برداری 

رسیدن طرح است که توسط عوامل نظارتی شهرستان باید انجام شود.
وی ادامه داد: نظارت بر طرح‌ها هر حداقل شــش ماه یکبار انجام می شــود که 
در صورت راکد ماندن اراضی بدون اجرای طرح باید در اســرع وقت نسبت به 
طرح پرونده در کمیســیون هیات نظارت ماده ۳۳ جهت فســخ قرارداد اجاره 
اقدام شود تا بتوان اراضی فسخ شده را به متقاضیان واقعی اجرای طرح‌های 
مصوب واگذار شــود. سرپرست مدیریت امور اراضی اســتان گلستان افزود: در 
طــی هفتــه گذشــته از ۱۰  طرح اراضی واگذار شــده برای طرح‌های کشــاورزی و 
غیرکشاورزی توسط عوامل نظارتی شهرستان بازدید و میزان پیشرفت اجرای 

طرح بررسی شد.

۵ هزار مترمربع از اراضی زراعی و باغی 
گالیکش به چرخه تولید بازگشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گالیکش از بازگشت پنج هزار مترمربع از اراضی 
زراعی و باغی در پاییز امسال خبر داد.

علــی وزیــری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راســتای تبصــره ۲ ماده ۱۰ قانون 
حفــظ کاربــری اراضی کشــاورزی ۱۵ مورد قلــع و قمع در شهرســتان گالیکش در 

دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: طی ســه ماه گذشــته تا کنون پنج هزار مترمربع از اراضی کشاورزی این 

شهرستان آزادسازی و به چرخه تولید بازگشت.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گالیکش از شهروندان خواست هرگونه ساخت و 

ساز غیرمجاز را به جهاد کشاورزی اطلاع دهند.


